



Proc. Administrativo 031/2024

De: Eloir W. - SEOIU

Para: SEOIU - Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana

Data: 04/03/2024 às 11:21:41

Setores envolvidos:

SEOIU

Serviço de horas máquina

FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

1-Identificação da(s) unidade(s) requisitante(s):

Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana;

Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural;

Secretaria de Saneamento.

2-Identificação do(s) responsável(is) pela realização do Estudo Técnico Preliminar e Termo de Referência:

Eloir - J. Wendt

3-Descrição da necessidade:

Execução de serviços por hora trabalhada da máquina, em atendimento as necessidades do Município de Schroeder, para execução de serviços na saibreira, escavações carga e transporte de material, adequação de estradas de terra, movimentação de material para terraplanagem, cascalhamento de ruas, limpeza de ruas e construção de enrocamento de pedras.

4-Solução indicada:

Principalmente para população de schroeder tanto na cidade como no interior, melhorias em ruas, manutenções em redes de tabulação de esgoto, terraplanagem para construção de Obras Públicas. Atender de forma organizada e eficiente a população do Município.

5-Valor Total Estimado da Contratação:

O valor estimado e de R\$ 2.087.612,50

6-É Pedido de Dispensa de Licitação? Se sim, informar a Justificativa por não ser Processo Licitação:

Pedido de Licitação.

—
Eloir Jose Wendt

Anexos:

Maq_Serv_ETP_pdf.pdf

Maq_Serv_TR_pdf.pdf

Scan_Comparativo_de_orcamento.pdf

Scan_Orc_Darci_01.pdf

Scan_Orc_Darci_02.pdf

Scan_Orc_KS_01.pdf

Scan_Orc_Parisi_01.pdf

Scan_Orc_Parisi_02.pdf

Scan_Orc_Pasquali_01.pdf

Scan_Orc_Pasquali_02.pdf



Estado de Santa Catarina MUNICÍPIO DE SCHROEDER

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

1.Descrição da necessidade da Contratação:

Execução de serviços por hora trabalhada da máquina, em atendimento as necessidades do Município de Schroeder, para execução de serviços na saibreira, escavações carga e transporte de material, adequação de estradas de terra, movimentação de material para terraplanagem, cascalhamento de ruas, limpeza de ruas e construção de enrocamento de pedras.

2.Demonstração da previsão da contratação no plano de contratações anual:

Serviço de hora máquina trabalhada estão previstas no Plano Anual de Contratações do Município de Schroeder.

3.Levantamento de Mercado e identificação da solução que melhor atende a necessidade:

O levantamento de mercado foi realizado com a busca de preços/cotações para estimativa de valores de aquisição. Entretanto procuramos fornecedores que atendem as especificações necessárias. As características do serviço atende satisfatoriamente as necessidade do Município. Analisando as alternativas que atendem as necessidades, considerando a viabilidade técnica e econômica satisfatória, posteriormente serão buscado os valores praticados no mercado através das empresas que atendem a qualidade e as técnicas do serviço.

4.Descrição, quantidade, preço:

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total

(x) Utilizado comparativo de valores anexo.

4.1.Descrever com base em que foi realizada a estimativa das quantidades:

As quantidades solicitadas do serviço são para atendimento das demandas para próximos 12 meses. Para gerar a estimativa foi levado em consideração levantamento das quantidades, opções e disponibilidade orçamentária.

4.2.Descrever com base em que foi feita a estimativa dos valores:

O valor estimado e de R\$ 2.087.612,50

. Foi elaborado uma pesquisa de preço com fornecedores com as características técnicas pré definidas

5. Requisitos da contratação:

Para melhorar:

Principalmente para população de schroeder tanto na cidade como no interior, melhorias em ruas, manutenções em redes de tabulação de esgoto, terraplanagem para construção de Obras Públicas, dessassoramento de rios e extração para fazer base para pavimentação.

6. Justificativas para o parcelamento ou não da contratação:

Ata de Registro de Preço, Menor Preço por item e Aquisição de forma parcelada.

Aquisição por item coloca mais participantes no Processo de Licitação.

Aquisição parcelada, o Município consegue se organizar financeiramente, já que envolve valores expressivos.

7.Demonstrativo dos resultados pretendidos em termos de economicidade e de melhor aproveitamento dos recursos humanos, materiais e financeiros disponíveis:

Adquirir o total dos itens demandados, visando melhor aproveitamento em qualidade para os moradores/município e economicamente com a execução dos serviços atender as necessidades da população.



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

8.Providências a serem adotadas pela Administração previamente à celebração do contrato, inclusive quanto à capacitação de servidores ou de empregados para fiscalização e gestão contratual:

Não há necessidade de preparação de servidores municipais, conforme demanda de cada setor a empresa realiza cem por cento o serviço.

9.Contratações correlatas e/ou interdependentes:

O contrato é independente, não há necessidade de contratações correlatas

10.Descrição de possíveis impactos ambientais e respectivas medidas mitigadoras, incluídos requisitos de baixo consumo de energia e de outros recursos, bem como logística reversa para desfazimento e reciclagem de bens e refugos, quando aplicável:

Quanto a aplicabilidade dos serviços não há possíveis impactos ambientais, sempre quando necessário o Setor da Defesa Civil e o Setor Ambiental da municipalidade vão acompanhar.

11.Posicionamento conclusivo sobre a adequação da contratação para o atendimento da necessidade a que se destina:

Atender de modo racional e eficiente todas as necessidade levantadas por cada Secretaria

12.Data e Assinatura de quem fez o Estudo Técnico Preliminar

Schroeder, 04 de março de 2024.

Eloir J. Wendt
Gerente Administrativo.



Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

TERMO DE REFERÊNCIA

1. Definição do objeto

Execução de serviços por hora trabalhada de máquina, escavadeira hidráulica, mini escavadeira, rolo compactador, caminhão caçamba, retroescavadeira, trator esteira, caminhão prancha e pedra para enrocamento.

1.1 Descrição detalhada do objeto, quantidades e valor estimado, nos termos da tabela abaixo:

Item	Descrição	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
01	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mínimo 13.000 kg, ano da máquina superior a 2010, em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder.) - Horímetro da máquina.	Hora	2.000	351,25	702.500,00
02	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da máquina superior a 2012 com esteira emborrachada, peso mínimo 2.700 Kg, e profundidade de escavação máxima 2,5 metros. Concha 30 cm largura, concha 40 cm de largura e concha de 60 cm largura, ano da máquina superior a 2012 e excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local do serviço no Município de Schroeder.) - Horímetro da máquina.	Hora	2.000	217,00	434.000,00
03	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulagem hidráulica - peso mínimo 10.000 kg, ano da máquina superior a 2008 em excelente estado de conservação.(Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	Hora	800	390,50	312.400,00
04	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano da máquina superior a 2008- Peso Mínimo 7.800 Kg - Horímetro da máquina. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder)	Hora	150	347,75	52.162,50
05	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação . (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder)	Hora	1000	250,25	250.250,00
06	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação . (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder)	Hora	800	242,00	193.600,00
07	Pedras para enrocamentos, tamanho mínimo das pedras 50 X50 cm e tamanho máximo 1,00 X 1,00 m - Colocadas na obra no Município de Schroeder.	m³	500	174,25	87.125,00
08	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminhão prancha de transporte, acima de 23.000 kg	Hora	150	370,50	55.575,00

(x) Utilizado comparativo de valores anexo.



Estado de Santa Catarina **MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

2. **Vigência do Contrato:** 12 meses

3. **Fundamentação da contratação**

Principalmente melhorias para população de Schroeder tanto na cidade como no interior, melhorias em ruas, manutenções em redes de tabulação de esgoto, terraplanagem para construção de Obras Públicas, dessassoriamento de rios e extração para fazer base para pavimentação.

4. **Requisitos da contratação**

A contratada obriga-se a responder pela qualidade e integridade do serviço. As licitantes vencedoras deverão atender todos os requisitos que afeta a parte de qualidade nos serviços aos munícipes e ao próprio Município, a contratada é rigorosamente responsável pelo transporte das máquinas até os locais de execução dos serviços conforme cada secretaria tiver a necessidade, até o município de Schroeder.

5. **Descrição da solução como um todo, considerado todo o ciclo de vida do objeto**

Execução de serviços por hora trabalhada da máquina, em atendimento as necessidades do Município de Schroeder, para execução de serviços na saibreira, escavações carga e transporte de material, adequação de estradas de terra, movimentação de material para terraplanagem, cascalhamento de ruas, limpeza de ruas e construção de enrocamento de pedras.

6. **Modelo de execução do objeto, que consiste na definição de como o contrato deverá produzir os resultados pretendidos desde o seu início até o seu encerramento**

Consiste em atender rigorosamente o cronograma que cada secretaria formalizar a partir da licitante assinar o contrato..

7. **Critérios de medição e de pagamento**

Prazo de entrega é de 02 dias a partir da emissão e envio da ordem de serviço e pagamento 15 dias após o recebimento/efetivação do serviço. Entrega no Município de Schroeder.

8. **Forma e critérios de seleção do fornecedor**

Deverá atender toda descrição do serviço. Qualidade, entrega do serviço e economia Através de Processo de Licitação.

9. **Data e Assinatura de quem fez o Termo de Referência**

Schroeder, 04 de março de 2024.

Eloir J. Wendt
Gerente Administrativo.

Assinado por 1 pessoa: EL OIR JOSE WENDT

	EMPRESA/RESPONSÁVEL	TELEFONE	E-mail
1	Darci Versa Rosticchia Eireli	(47) 9 9228 9798	darciroscichia@hotmail.com
2	KS Serviços Agrícolas e Terraplanagens Ltda	(47) 3370 4033	terraplanagem.ks@gmail.com
3	Parisi Britagem e Terraplanagem Ltda	(47) 3370 2041	parisistandimento@netuno.com.br
4	Pasquali Terraplanagem e Serviços Ltda	(47) 3374 1116	pasquali@netuno.com.br
5			

Item	Descrição do Objeto	Quant.	Und Med.	Darci Versa Rostiroila Eireli		KS Serviços Agrícolas e Terraplanagens Ltda		Parisi Britagem e Terraplanagem Ltda		Pasquali Terraplanagem e Serviços Ltda		Empres/Organizmentos		VALOR MÉDIO	
				VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total	VI Unit.	VI Total
1	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mínimo 13.000 kg, ano da máquina superior a 2010, em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder.) - Horímetro da máquina.	2.000	Hora	355,00	710.000,00	350,00	700.000,00	340,00	680.000,00	360,00	720.000,00	-	-	351,25	702.500,00
2	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da máquina superior a 2012 com esteira emborrachada, peso mínimo 2.700 Kg, e profundidade de escavação máxima 2,5 metros. Concha 30 cm largura, concha 40 cm de largura e concha de 60 cm largura, ano da máquina superior a 2012 e excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local do serviço no Município de Schroeder.) - Horímetro da máquina.	2.000	Hora	208,00	416.000,00	190,00	380.000,00	260,00	520.000,00	210,00	420.000,00	-	-	217,00	434.000,00
3	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulagem hidráulica - peso mínimo 10.000 kg, ano da máquina superior a 2008 em excelente estado de conservação.(Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	800	Hora	392,00	313.600,00	390,00	312.000,00	380,00	304.000,00	400,00	320.000,00	-	-	390,50	312.400,00
4	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano da máquina superior a 2008- Peso Mínimo 7.800 Kg - Horímetro da máquina. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder)	150	Hora	351,00	52.650,00	350,00	52.500,00	370,00	55.500,00	320,00	48.000,00	-	-	347,75	52.162,50
5	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação . (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço no Município de Schroeder)	1000	Hora	251,00	251.000,00	250,00	250.000,00	250,00	250.000,00	250,00	250.000,00	-	-	250,25	250.250,00
6	Transporte de sabão ou seixo, no município de schroeder, com caminhão cacamba traçado em excelente estado de conservação, capacidade mínima da cacamba 12 m³	800	Hora	248,00	198.400,00	250,00	200.000,00	220,00	176.000,00	250,00	200.000,00	-	-	242,00	193.600,00
7	Pedras para emrocamentos, tamanho mínimo das pedras 50 X50 cm e tamanho máximo 1,00 X 1,00 m - Colocadas na obra no Município de Schroeder.	500	m³	177,00	88.500,00	180,00	90.000,00	160,00	80.000,00	180,00	90.000,00	-	-	174,25	87.125,00
8	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminhão prancha de transporte, acima de 23.000 kg	150	Hora	352,00	52.800,00	350,00	52.500,00	380,00	57.000,00	400,00	60.000,00	-	-	370,50	55.575,00
4					-		-		-		-		-		-
5					-		-		-		-		-		-
TOTAL				2.082.950,00		2.037.000,00		2.122.500,00		2.108.000,00		-		2.087.612,50	

2.087.612,50

Eloik Mond



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL	DARCI VERZA ROSTIROLLA EIRELI
CNPJ	34.050.502/0001-49
ENDEREÇO	R GUAIBA, 310, RIO HERN - SCHROEDER/SC
E-MAIL	darcirostirolla@hotmail.com
TELEFONE/FAX	(47) 99228-9798
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO	DARCI VERZA ROSTIROLLA

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Unitário	Total
1	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mínimo 13.000 kg, ano da máquina superior a 2010, em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 355,00	R\$ 710.000,00
2	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da máquina superior a 2008 com esteira emborrachada, peso mínimo 2.700 Kg, e profundidade de escavação máxima 2,5 metros. Concha 30 cm largura, concha 40 cm de largura e concha de 60 cm largura, ano da máquina superior a 2006 e excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 208,00	R\$ 416.000,00
3	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulagem hidráulica - peso mínimo 10.000 kg, ano da máquina superior a 2008 em excelente estado de conservação.(Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	800	Hora	R\$ 392,00	R\$ 313.600,00
4	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano da máquina superior a 2008- Peso Mínimo 7.800 Kg - Horímetro da máquina.	150	Hora	R\$ 351,00	R\$ 52.650,00
5	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação . (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da	1000	Hora	R\$ 251,00	R\$ 251.000,00
6	Transporte de saibro ou seixo, no município de Schroeder, com caminhão caçamba traçado em excelente estado de conservação, capacidade mínima 12 m ²	800	Hora	R\$ 248,00	R\$ 198.400,00

7	Pedras para enrocamentos, tamanho mínimo das pedras 50 X50 cm e tamanho máximo 1,00 X 1,00 m - Colocadas na obra no Município de Schroeder.	500	Metro ³	R\$ 177,00	R\$ 88.500,00
8	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminhão prancha de transporte, acima de 23.000 Kg.	150	Hora	R\$ 352,00	R\$ 52.800,00
9					R\$ -
TOTAL				R\$ 1.743.250,00	

Validade do Orçamento: ☐ 30 dias ☐ 45 dias ☒ 60 dias

A empresa participa em Licitações:

☒ SIM ☐ NÃO

DATA: 20/02/2024

Darci Verza Rostirolla

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES

34.050.502/0001-49

**DARCI VERZA ROSTIROLLA
LTDA**

Rua Guaíba, nº 310
Bairro Rio Hern - CEP 89275-000
Schroeder-SC



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL	KS SERVICOS AGRICOLAS e TERRAPLANAGEM
CNPJ	28.793.407/0001-32
ENDEREÇO	RUA ÁGUAS CLARAS, 645
E-MAIL	terraplanagem.ks@gmail.com
TELEFONE/FAX	47988132529
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO	Leandro Simon

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Unitário	Total
1	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mínimo 13.000 kg, ano da máquina superior a 2010, em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 350,00	R\$ 700.000,00
2	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da máquina superior a 2008 com esteira emborrachada, peso mínimo 2.700 Kg, e profundidade de escavação máxima 2,5 metros. Concha 30 cm largura, concha 40 cm de largura e concha de 60 cm largura, ano da máquina superior a 2006 e excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 190,00	R\$ 380.000,00
3	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulagem hidráulica - peso mínimo 10.000 kg, ano da máquina superior a 2008 em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	800	Hora	R\$ 390,00	R\$ 312.000,00
4	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano da máquina superior a 2008- Peso Mínimo 7.800 Kg - Horímetro da máquina.	150	Hora	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
5	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	1000	Hora	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
6	Transporte de saibro ou seixo, no município de Schroeder, com caminhão caçamba traçado em excelente estado de conservação, capacidade mínima 12 m³	800	Hora	R\$ 250,00	R\$ 200.000,00
7	Pedras para enrocamentos, tamanho mínimo das pedras 50 X 50 cm e tamanho máximo 1,00 X 1,00 m - Colocadas na obra no Município de Schroeder.	500	Metro³	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00
8	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminhão prancha de transporte, acima de 23.000 Kg.	150	Hora	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00
TOTAL				R\$	2.037.000,00

Validade do Orçamento: ☒ 30 dias ☐ 45 dias ☐ 60 dias

A empresa participa em Licitações:

☒ SIM ☐ NÃO

DATA: 20/02/2024

KS SERVIÇOS AGRÍCOLAS E TERRAPLANAGEM LTDA
Rua Águas Claras, 645, Sala 03, Águas Claras
89268-100 - Jaraguá do Sul - SC
CNPJ: 28.793.407/0001-32

KS SERVICOS
AGRICOLAS E
TERRAPLANAGEM
LTDA:28793407000132

Assinado de forma digital por KS
SERVICOS AGRICOLAS E
TERRAPLANAGEM
LTDA:28793407000132
Dados: 2024.02.20 10:32:02 -03'00'

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL	PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA
CNPJ	80.443.427/0001-01
ENDEREÇO	RUA GERMANO WAGNER, 184
E-MAIL	parisiatendimento@netuno.com.br
TELEFONE/FAX	47 3370-2641
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO	Moacir

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Unitário	Total
1	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mínimo 13.000 kg, ano da máquina superior a 2010, em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 340,00	R\$ 680.000,00
2	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da máquina superior a 2008 com esteira emborrachada, peso mínimo 2.700 Kg, e profundidade de escavação máxima 2,5 metros. Concha 30 cm largura, concha 40 cm de largura e concha de 60 cm largura, ano da máquina superior a 2006 e excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 260,00	R\$ 520.000,00
3	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulagem hidráulica - peso mínimo 10.000 kg, ano da máquina superior a 2008 em excelente estado de conservação.(Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	800	Hora	R\$ 380,00	R\$ 304.000,00
4	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano da máquina superior a 2008- Peso Mínimo 7.800 Kg - Horímetro da máquina.	150	Hora	R\$ 370,00	R\$ 55.500,00
5	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação . (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da	1000	Hora	R\$ 250,00	R\$ 250.000,00
6	Transporte de saibro ou seixo, no município de Schroeder, com caminhão caçamba traçado em excelente estado de conservação, capacidade mínima 12 m ²	800	Hora	R\$ 220,00	R\$ 176.000,00



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL	PARISI BRITAGEM E TERRAPLENAGEM LTDA				
--------------	--------------------------------------	--	--	--	--

7	Pedras para enrocamentos, tamanho mínimo das pedras 50 X50 cm e tamanho máximo 1,00 X 1,00 m - Colocadas na obra no Município de Schroeder.	500	Metro ³	R\$ 160,00	R\$ 80.000,00
8	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminhão prancha de transporte, acima de 23.000 Kg.	150	Hora	R\$ 380,00	R\$ 57.000,00
9					R\$ -
TOTAL				R\$	1.809.500,00

Validade do Orçamento:

☐ 30 dias

☐ 45 dias

☒ 60 dias

A empresa participa em Licitações:

☒ SIM

☐ NÃO

DATA:

21/02/2024

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA
CNPJ	03.072.441/0001-97
ENDEREÇO	RUA JORGE LACERDA, 256 CENTRO NORTE SCHROEDER
E-MAIL	financeiro.santantonio@hotmail.com
TELEFONE/FAX	47-98870-3542 - 47-98815-3040
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO	DAYANE - LUIS

Item	Objeto	Quant.	Unidade	Unitário	Total
1	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica peso mínimo 13.000 kg, ano da máquina superior a 2010, em excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 360,00	R\$ 720.00
2	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidráulica, ano da máquina superior a 2008 com esteira emborrachada, peso mínimo 2.700 Kg, e profundidade de escavação máxima 2,5 metros. Concha 30 cm largura, concha 40 cm de largura e concha de 60 cm largura, ano da máquina superior a 2006 e excelente estado de conservação. (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local do serviço) - Horímetro da máquina.	2000	Hora	R\$ 210,00	R\$ 420.00
3	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulagem hidráulica - peso mínimo 10.000 kg, ano da máquina superior a 2008 em excelente estado de conservação.(Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local da execução do serviço) - Horímetro da máquina.	800	Hora	R\$ 400,00	R\$ 320.00
4	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor, ano da máquina superior a 2008- Peso Mínimo 7.800 Kg - Horímetro da máquina.	150	Hora	R\$ 320,00	R\$ 48.000
5	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada, ano da máquina igual ou superior a 2014 em excelente estado de conservação . (Empresa é responsável pelo transporte da máquina até o local	1000	Hora	R\$ 250,00	R\$ 250.00



MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS
DIRETORIA DE RECURSOS MATERIAIS

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

RAZÃO SOCIAL		PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA			
6	Transporte de saibro ou seixo, no município de Schroeder, com caminhão caçamba traçado em excelente estado de conservação, capacidade mínima 12 m ²	800	Hora	R\$ 250,00	R\$ 200.000
7	Pedras para enrocamentos, tamanho mínimo das pedras 50 X 50 cm e tamanho máximo 1,00 X 1,00 m - Colocadas na obra no Município de Schroeder.	500	Metro ³	R\$ 180,00	R\$ 90.000
8	Horas de transporte de máquinas - capacidade do caminhão prancha de transporte, acima de 23.000 Kg.	150	Hora	R\$ 400,00	R\$ 60.000
9					R\$ -
TOTAL				R\$	1.758.000,00

Validade do Orçamento:

☒ 30 dias

☐ 45 dias

☐ 60 dias

03.072.441/0001-97
A empresa participa em Licitações:
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA

☒ SIM

☐ NÃO

Rua Jorge Lacerda, 256 - Galvão B
89275-000 - Centro Norte A:
Schroeder - Santa Catarina

22/02/2024

Dayre P. Pasquali

CARIMBO DA EMPRESA

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELAS INFORMAÇÕES



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3358-C62F-962A-6FEC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



ELOIR JOSE WENDT (CPF 845.XXX.XXX-15) em 15/03/2024 08:33:08 (GMT-03:00)

Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/3358-C62F-962A-6FEC>